lavratura da presente ata na forma sumária, conforme faculta o artigo 130, § 1º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 
(“LSA”). (b) Foi dispensada a convocação pela imprensa, na forma do artigo 124, § 4º, da LSA. (c) Foi aprovado o aumento 
do capital social da Companhia, dos atuais R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) para R$ 752.497.912,75 
(setecentos e cinquenta e dois milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos e doze reais e setenta e cinco 
centavos), portanto, de R$ 452.497.912,75 (quatrocentos e cinquenta e dois milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, 
novecentos e doze reais e setenta e cinco centavos), mediante a emissão de 8.328.390 (oito milhões, trezentos e vinte e oito 
mil, trezentos e noventa) novas ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 54,33197926 
por ação (“Aumento de Capital”). As novas ações ordinárias serão integralmente subscritas e integralizadas pelo acionista 
único, Banco de Investimentos UBS (Brasil) S.A., na data de 28 de novembro de 2025, conforme boletim de subscrição

[...]

constante do Anexo I à presente ata, mediante aporte em moeda corrente nacional.(d) Em razão do Aumento de Capital 
deliberado no item (c) acima, foi aprovada a alteração do Artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar 
com a seguinte redação: “ARTIGO 6º O capital social é de R$ 752.497.912,75 (setecentos e cinquenta e dois milhões, 
quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos e doze reais e setenta e cinco centavos), dividido em 13.850.000 (treze 
milhões, oitocentos e cinquenta mil) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.” (e) ainda, foi aprovada a alteração 
(i) do Artigo 8º do Estatuto Social da Companhia para aumentar a quantidade maxima de Diretores, de 12 (doze) para até 15 
(quinze) membros possíveis para a Diretoria;

[...]

financeiras ou não, ressalvadas as hipóteses previstas na regulamentação aplicável. CAPÍTULO II: DO CAPITAL SOCIAL E 
DAS AÇÕES: ARTIGO 6º: O Capital Social é de R$ 752.497.912,75 (setecentos e cinquenta e dois milhões, quatrocentos e 
noventa e sete mil, novecentos e doze reais e setenta e cinco centavos) dividido em 13.850.000 (treze milhões e oitocentos 
e cinquenta mil) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo Primeiro: A Sociedade poderá emitir títulos 
múltiplos de ações. Parágrafo Segundo: Cada ação Ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. 
CAPÍTULO III: DA ADMINISTRAÇÃO: